ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№ •ftOSSH

и

L J
Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СМ.5059.*)
«Стоматология»

Н

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе специалитета (шифр СМ.5059.*) «Стоматология» по
специальности 31.05.03 «Стоматология».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
Направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. |

L_ I

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 30.00.00
Фундаментальная медицина и по УГСН 31.00.00 Клиническая медицина и по УГСН
32.00.00 Медицинские науки о здоровье и профилактическая медицина и по УГСН
34.02.01 Сестринское дело СПбГУ от 28.11.2024 № 05/2.1/30-03-15.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ М. А. Соловьева

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом очЗЛ '/Л. <ЮЗМ №

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе специалитета (шифр СМ.5059.*) «Стоматология»

по специальности 31.05.03 «Стоматология»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя,

консультанта выпускной
квалификационной

работы

Должность научного
руководителя,

консультанта выпускной
квалификационной

работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Акрамов Отабек
Джахонгирович

Изменение окклюзионной плоскости у
пациентов с деформациями и
аномалиями зубных рядов

Петросян Лев
Багатурович

доцент Кафедра
ортопедической
стоматологии

2 Алескерова
Сария
Джавадовна

Неотложная стоматологическая
помощь. Одонтогенный остеомиелит

Мадай Дмитрий
Юрьевич

профессор Кафедра челюстно-
лицевой хирургии и
хирургической
стоматологии

3 Артеменко Игорь
Леонидович

Рецессия десны. Современные
представления о причинах
возникновения и хирургические
методики устранения

Мадай Дмитрий
Юрьевич

профессор Кафедра челюстно-
лицевой хирургии и
хирургической
стоматологии

4 Атажонов Сардор
У мид угли

Особенности оказания неотложной
стоматологической помощи в
амбулаторной стоматологической
практике

Удальцова Наталья
Александровна

доцент Кафедра челюстно-
лицевой хирургии и
хирургической
стоматологии

5 Афанасьева
Александра
Александровна

Исследование эффективности
распознавания состояния костной
ткани у пациентов с воспалительными
заболеваниями пародонта при помощи
компьютерного зрения

Ермолаева Людмила
Александровна,

профессор, Кафедра
терапевтической
стоматологии

Павлов Артем
Викторович

ассистент Кафедра
терапевтической
стоматологии

6 Вавилова
Анастасия
Олеговна

Стоматологическая реабилитация
пострадавших и раненых с
тотальными травмами
посттравматическими дефектами
челюстно-лицевой области

Мадай Дмитрий
Юрьевич

профессор Кафедра челюстно-
лицевой хирургии и
хирургической
стоматологии

7 Волокитин
Максимилиан
Сергеевич

Фенотипическое планирование
хирургического лечения заболеваний
пародонта

Михайлова Екатерина
Станиславовна

доцент Кафедра
терапевтической
стоматологии

8 Ворожейкина
Елизавета
Олеговна

Пластика мягких тканей полости рта.
Использование полнослойных и
расщепленных лоскутов с неба

Мадай Дмитрий
Юрьевич

профессор Кафедра челюстно-
лицевой хирургии и
хирургической
стоматологии

9 Г олубева
Елизавета
Олеговна

Влияние лазерного излучения на
адгезивную фиксацию
пломбировочных материалов

Туманова Светлана
Адольфовна

доцент Кафедра
терапевтической
стоматологии

10 Гриценко
Валентина
Викторовна

Микробиологическая оценка
внутренней среды шахты абатмента

Королева Ирина
Владимировна

доцент Кафедра
фундаментальных
проблем медицины и
медицинских
технологий

11 Иванченко
Екатерина
Олеговна

Г игиеническая оценка стрессогенных
факторов и качества медицинской
помощи у специалистов
стоматологического профиля

Мироненко Ольга
Васильевна

профессор Кафедра организации
здравоохранения и
медицинского права

12 Кузнецова
Надежда
Александровна

Избыточная масса тела как фактор
риска развития воспалительных
заболеваний пародонта

Ермолаева Людмила
Александровна,

профессор, Кафедра
терапевтической
стоматологии

Пеньковой Евгений
Александрович

ассистент Кафедра
терапевтической
стоматологии

13 Лоташова Яна
Александровна

Сравнительный анализ эстетических и
функциональных результатов прямых
композитных реставраций с
использованием различных
композиционных материалов

Соколович Наталия
Александровна

профессор Кафедра стоматологии

14 Махмутова Луиза
Дамировна

Эндовидеохирургические методы в
лечении одонтогенных
верхнечелюстных синуситов

Мадай Дмитрий
Юрьевич

профессор Кафедра челюстно-
лицевой хирургии и
хирургической
стоматологии

15 Останина Тамара
Александровна

Микробная адгезия к съемным
протезам в зависимости от
применяемого материала и
технологии их изготовления

Г олинский Юрий
Г еоргиевич

доцент Кафедра
ортопедической
стоматологии

16 Петрякова
Татьяна
Сергеевна

Особенности психоэмоционального
статуса пациентов пожилого и
старческого возраста, влияющие на
процесс адаптации к съемным зубным
протезам

Огрина Наталья
Александровна

доцент Кафедра
ортопедической
стоматологии

17 Салари Саидех Хирургическое лечение
зубочелюстных аномалий (Хирургия
улыбки)

Мадай Дмитрий
Юрьевич

профессор Кафедра челюстно-
лицевой хирургии и
хирургической
стоматологии

18 Тельнова Мария
Владимировна

Оценка применения этидроновой
кислоты в эндодонтии

Туманова Светлана
Адольфовна

доцент Кафедра
терапевтической
стоматологии

19 Хисамова
Кристина
Кирилловна

Сравнительный анализ местных
анестетиков, применяемых при
стоматологическом лечении детей
младшего дошкольного возраста

Соколович Наталия
Александровна,

Седнева Яна Юрьевна

профессор,

ассистент

Кафедра стоматологии

Кафедра стоматологии

20 Шаллыев
Атамурат

Пластическая хирургия полости рта Мадай Дмитрий
Юрьевич

профессор Кафедра челюстно-
лицевой хирургии и
хирургической
стоматологии

21 Шевченко
Марина
Анатольевна

Анализ современного рынка
фторсодержащих паст для детей и
подростков

Васянина Анна
Анатольевна

доцент Кафедра стоматологии